[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
« 23 »  августа 2013 г.                                                                                                             № 184

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Калач от 04.05.2012 г. № 109 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района и членов их семей на официальном сайте администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В целях совершенствования работы по противодействию коррупции в администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, обеспечения соблюдения норм служебной этики лицами, замещающими должности муниципальной службы, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,

администрация городского поселения город Калач  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 04.05.2012 г. № 109 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района и членов их семей на официальном сайте администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:

1.1. Название постановления после слова «доходах» дополнить словом «, расходах».

1.2. Пункт 1 постановления после слова «доходах» дополнить словом «, расходах».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора аппарата администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области Юрову Е.В.»

1.4. Название «Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района и членов их семей на официальном сайте администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее по тексту – Порядок размещения сведений) после слова «доходах» дополнить словом «, расходах».

1.5. Пункт 1 Порядка размещения сведений после слова «доходах» дополнить словом «, расходах», а слова «Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции».

1.6. Пункт 2 Порядка размещения сведений после слова «доходах» дополнить словом «, расходах».

1.7. Пункт 3 Порядка размещения сведений после слова «доходах» дополнить словом «, расходах», а также дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки».
1.8. Пункт 4 Порядка размещения сведений после слова «доходах» дополнить словом «, расходах».
1.9. Подпункт «а» пункта 4 Порядка размещения сведений после слов «несовершеннолетних детей» дополнить словами «, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам».

1.10. Пункт 4 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы».

1.11. Пункт 5 Порядка размещения сведений изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего порядка, за весь период замещения служащим должности муниципальной службы, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации , и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи».
1.12. Пункт 6 Порядка размещения сведений после слов «доходах» дополнить словами «, расходах».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения город Калач                                                                Т.В. Мирошникова